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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q&€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, t& bashkés
dhe t& f‘émijéve madhoré, né bazg t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kon
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Data o dorézimit t& deklaratés

30/032017

Autorizoj:

wspe{oratm‘e‘&% t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g & verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojn& n& emér dhe pér llogariné time.

Deklaraj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kont lit  Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& (&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar

e Ligj nr9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin ¢ funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe f&mijé
moshé& madhore}, burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &hté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet € administra
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri 18 regjistruar né emeér
bashkélidhet deklaratés s& personit & ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém n€ ményré elektronike (me kompju
plotésuar sipas ké&rkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fletd t& tij, sipas rub
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave priv
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars t€ gdo viti

Bashkglidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t€ dorg2oj Njoftimit { Kartés s
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en  ashkéjetuesin/en, ] 0 adhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopie t& Pasaportés e rtifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimi &5 s¢ esave nga ILDKPKI

Dokumenti zyrtar “Deklarat€ e i personit t& lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashk&jetugsi 2rii]e
jitgre .04.2003, pér pasurité i disponojné vecmas,

Subjekti/Personi i 11 ] in, (basl shorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér dg ssave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

net:
; 31:1 14 & detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobe sipas
et 40 téﬁ@h . 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar
Per mosdeklarim*né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 leké.
Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.
Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris& pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin ¢ Larté t€
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet I  zjegjése” n€ numrat e
telefonit 042 259 <., Falas (8009999, info@hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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